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GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2014

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO
0066 FORMACION UNIVERSITARIA DE

PREGRADO
0070136

0054371

0000252

0000299

0000164

0001406

0077390

0077391

0077392

0077393

0077394

0077394

0077395

DESARROLLO DE LA EDUCACION
UNIVERSITARIA DE PREGRADO

GESTION ADMINISTRATIVA PARA EL
APOYO A LA ACTIVIDAD
ACADEMICA

ATENCION COMEDOR
UNIVERSITARIO

BRINDAR ATENCION BASICA DE
SALUD

APOYO AL ALUMNO CON
RESIDENCIA

SERVICIOS DE TRANSPORTE
UNIVERSITARIO

INCORPORACION DE NUEVOS
ESTUDIANTES DE ACUERDO AL
PERFIL DEL INGRESANTE

IMPLEMENTACION DE
MECANISMOS DE ORIENTACION,
TUTORIA Y APOYO ACADEMICO
PARA INGRESANTES

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES DE LOS
DOCENTES EN METODOLOGIAS,
INVESTIGACION Y USO DE
TECNOLOGIAS PARA LA
ENSEÑANZA

IMPLEMENTACION DE UN SISTEMA
DE SELECCION SEGUIMIENTO Y
EVALUACION DOCENTE

IMPLEMENTACION DE UN
PROGRAMA DE FOMENTO PARA LA
INVESTIGACION FORMATIVA,
DESARROLLADOS POR
ESTUDIANTES Y DOCENTES DE
PRE-GRADO
IMPLEMENTACION DE UN
PROGRAMA DE FOMENTO PARA LA
INVESTIGACION FORMATIVA,
DESARROLLADOS POR
ESTUDIANTES Y DOCENTES DE
PRE-GRADO

REVISION Y ACTUALIZACION
PERIODICA Y OPORTUNA DE LOS
CURRICULOS

0109

0109

0109

0109

0109

0109

0109

0109

0109

0109

0109

0109

0109

EDUCACION SUPERIOR
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR
UNIVERSITARIA

048

048

048

048

048

048

048

048

048

048

009

048

048

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

CIENCIA Y TECNOLOGIA

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

3000001

3000402

3000403

3000404

ACCIONES COMUNES

UNIVERSIDADES CUENTAN CON
UN PROCESO DE
INCORPORACION E
INTEGRACION DE ESTUDIANTES
EFECTIVO

PROGRAMA DE
FORTALECIMIENTO DE
CAPACIDADES Y EVALUACION
DEL DESEMPEÑO DOCENTE

CURRICULOS DE LAS
CARRERAS PROFESIONALES DE
PRE-GRADO ACTUALIZADOS Y
ARTICULADOS A LOS
PROCESOS PRODUCTIVOS Y
SOCIALES

003

001

101

006

003

152

003

003

240

240

066

066

027

ALUMNO

ACCION

RACION

ATENCION

ALUMNO

USUARIO

ALUMNO

ALUMNO

DOCENTE

DOCENTE

INVESTIGACION

INVESTIGACION

CURRICULA

5001353

5001549

5001550

5001551

5001552

5001553

5003195

5003196

5003197

5003198

5003199

5003200

DESARROLLO DE LA EDUCACION
UNIVERSITARIA DE PREGRADO

GESTION ADMINISTRATIVA PARA EL
APOYO A LA ACTIVIDAD ACADEMICA

SERVICIO DEL COMEDOR
UNIVERSITARIO

SERVICIO MEDICO AL ALUMNO

APOYO AL ALUMNO CON
RESIDENCIA

SERVICIO DE TRANSPORTE
UNIVERSITARIO

INCORPORACION DE NUEVOS
ESTUDIANTES DE ACUERDO AL
PERFIL DEL INGRESANTE

IMPLEMENTACION DE MECANISMOS
DE ORIENTACION, TUTORIA Y A
POYO ACADEMICO PARA
INGRESANTES

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO
DE CAPACIDADES DE LOS
DOCENTES EN METODOLOGIAS,
INVESTIGACION Y USO DE
TECNOLOGIAS PARA LA
ENSEÑANZA

IMPLEMENTACION DE UN SISTEMA
DE SELECCION SEGUIMIENTO Y
EVALUACION DOCENTE

IMPLEMENTACION DE UN
PROGRAMA DE FOMENTO PARA LA
INVESTIGACION FORMATIVA,
DESARROLLADOS POR
ESTUDIANTES Y DOCENTES DE
PRE-GRADO

REVISION Y ACTUALIZACION
PERIODICA Y OPORTUNA DE LOS
CURRICULOS
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COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2014

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO
0066 FORMACION UNIVERSITARIA DE

PREGRADO
0077396

0077397

0077398

0077399

0077400

DOTACION DE INFRAESTRUCTURA
Y EQUIPAMIENTO BASICO DE
AULAS

DOTACION DE LABORATORIOS,
EQUIPOS E INSUMOS

DOTACION DE BIBLIOTECAS
ACTUALIZADAS

EVALUACION Y ACREDITACION DE
CARRERAS PROFESIONALES

PROGRAMA DE CAPACITACION
PARA LOS MIEMBROS DE LOS
COMITES DE ACREDITACION,
DOCENTES Y ADMINISTRATIVOS DE
LAS CARRERAS PROFESIONALES

0109

0109

0109

0109

0109

EDUCACION SUPERIOR
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR
UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR
UNIVERSITARIA

048

048

048

048

048

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION SUPERIOR

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

EDUCACION

22

22

22

22

22

3000405

3000406

DOTACION DE AULAS,
LABORATORIOS Y BIBLIOTECAS
PARA LOS ESTUDIANTES DE
PRE-GRADO

GESTION DE LA CALIDAD DE LAS
CARRERAS PROFESIONALES

007

542

543

544

086

AULA

LABORATORIO

BIBLIOTECA

CARRERA PROFESIONAL

PERSONA

5003201

5003202

5003203

5003204

5003205

DOTACION DE INFRAESTRUCTURA
Y EQUIPAMIENTO BASICO DE AULAS

DOTACION DE LABORATORIOS,
EQUIPOS E INSUMOS

DOTACION DE BIBLIOTECAS
ACTUALIZADAS

EVALUACION Y ACREDITACION DE
CARRERAS PROFESIONALES

PROGRAMA DE CAPACITACION
PARA LOS MIEMBROS DE LOS
COMITES DE ACREDITACION,
DOCENTES Y ADMINISTRATIVOS DE
LAS CARRERAS PROFESIONALES


