

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0066 FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO	3000001 ACCIONES COMUNES	5001353 DESARROLLO DE LA EDUCACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO	22 EDUCACION	048 EDUCACION SUPERIOR	0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA	0070136 DESARROLLO DE LA EDUCACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO	003 ALUMNO
		5001549 GESTION ADMINISTRATIVA PARA EL APOYO A LA ACTIVIDAD ACADEMICA	22 EDUCACION	048 EDUCACION SUPERIOR	0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA	0054371 GESTION ADMINISTRATIVA PARA EL APOYO A LA ACTIVIDAD ACADEMICA	001 ACCION
		5001550 SERVICIO DEL COMEDOR UNIVERSITARIO	22 EDUCACION	048 EDUCACION SUPERIOR	0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA	0000252 ATENCION COMEDOR UNIVERSITARIO	101 RACION
		5001551 SERVICIO MEDICO AL ALUMNO	22 EDUCACION	048 EDUCACION SUPERIOR	0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA	0000299 BRINDAR ATENCION BASICA DE SALUD	006 ATENCION
		5001552 APOYO AL ALUMNO CON RESIDENCIA	22 EDUCACION	048 EDUCACION SUPERIOR	0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA	0000164 APOYO AL ALUMNO CON RESIDENCIA	003 ALUMNO
		5001553 SERVICIO DE TRANSPORTE UNIVERSITARIO	22 EDUCACION	048 EDUCACION SUPERIOR	0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA	0001406 SERVICIOS DE TRANSPORTE UNIVERSITARIO	152 USUARIO
3000402 UNIVERSIDADES CUENTAN CON UN PROCESO DE INCORPORACION E INTEGRACION DE ESTUDIANTES EFECTIVO	5003195 INCORPORACION DE NUEVOS ESTUDIANTES DE ACUERDO AL PERFIL DEL INGRESANTE	22 EDUCACION	048 EDUCACION SUPERIOR	0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA	0077390 INCORPORACION DE NUEVOS ESTUDIANTES DE ACUERDO AL PERFIL DEL INGRESANTE	003 ALUMNO	
	5003196 IMPLEMENTACION DE MECANISMOS DE ORIENTACION, TUTORIA Y APOYO ACADEMICO PARA INGRESANTES	22 EDUCACION	048 EDUCACION SUPERIOR	0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA	0077391 IMPLEMENTACION DE MECANISMOS DE ORIENTACION, TUTORIA Y APOYO ACADEMICO PARA INGRESANTES	003 ALUMNO	
3000403 PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES Y EVALUACION DEL DESEMPEÑO DOCENTE	5003197 PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DE LOS DOCENTES EN METODOLGIAS, INVESTIGACION Y USO DE TECNOLOGIAS PARA LA ENSEÑANZA	22 EDUCACION	048 EDUCACION SUPERIOR	0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA	0077392 PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DE LOS DOCENTES EN METODOLGIAS, INVESTIGACION Y USO DE TECNOLOGIAS PARA LA ENSEÑANZA	240 DOCENTE	
	5003198 IMPLEMENTACION DE UN SISTEMA DE SELECCION SEGUIMIENTO Y EVALUACION DOCENTE	22 EDUCACION	048 EDUCACION SUPERIOR	0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA	0077393 IMPLEMENTACION DE UN SISTEMA DE SELECCION SEGUIMIENTO Y EVALUACION DOCENTE	240 DOCENTE	
	5003199 IMPLEMENTACION DE UN PROGRAMA DE FOMENTO PARA LA INVESTIGACION FORMATIVA, DESARROLLADOS POR ESTUDIANTES Y DOCENTES DE PRE-GRADO	22 EDUCACION	009 CIENCIA Y TECNOLOGIA	0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA	0077394 IMPLEMENTACION DE UN PROGRAMA DE FOMENTO PARA LA INVESTIGACION FORMATIVA, DESARROLLADOS POR ESTUDIANTES Y DOCENTES DE PRE-GRADO	066 INVESTIGACION	
			048 EDUCACION SUPERIOR	0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA	0077394 IMPLEMENTACION DE UN PROGRAMA DE FOMENTO PARA LA INVESTIGACION FORMATIVA, DESARROLLADOS POR ESTUDIANTES Y DOCENTES DE PRE-GRADO	066 INVESTIGACION	
3000404 CURRICULOS DE LAS CARRERAS PROFESIONALES DE PRE-GRADO ACTUALIZADOS Y ARTICULADOS A LOS PROCESOS PRODUCTIVOS Y SOCIALES	5003200 REVISION Y ACTUALIZACION PERIODICA Y OPORTUNA DE LOS CURRICULOS	22 EDUCACION	048 EDUCACION SUPERIOR	0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA	0077395 REVISION Y ACTUALIZACION PERIODICA Y OPORTUNA DE LOS CURRICULOS	027 CURRICULA	

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0066 FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO	3000405	DOTACION DE AULAS, LABORATORIOS Y BIBLIOTECAS PARA LOS ESTUDIANTES DE PRE-GRADO	5003201 DOTACION DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO BASICO DE AULAS	22 EDUCACION	048 EDUCACION SUPERIOR	0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA	0077396 DOTACION DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO BASICO DE AULAS
			5003202 DOTACION DE LABORATORIOS, EQUIPOS E INSUMOS	22 EDUCACION	048 EDUCACION SUPERIOR	0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA	0077397 DOTACION DE LABORATORIOS, EQUIPOS E INSUMOS
			5003203 DOTACION DE BIBLIOTECAS ACTUALIZADAS	22 EDUCACION	048 EDUCACION SUPERIOR	0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA	0077398 DOTACION DE BIBLIOTECAS ACTUALIZADAS
3000406	GESTION DE LA CALIDAD DE LAS CARRERAS PROFESIONALES	5003204 EVALUACION Y ACREDITACION DE CARRERAS PROFESIONALES	5003204 EVALUACION Y ACREDITACION DE CARRERAS PROFESIONALES	22 EDUCACION	048 EDUCACION SUPERIOR	0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA	0077399 EVALUACION Y ACREDITACION DE CARRERAS PROFESIONALES
			5003205 PROGRAMA DE CAPACITACION PARA LOS MIEMBROS DE LOS COMITES DE ACREDITACION, DOCENTES Y ADMINISTRATIVOS DE LAS CARRERAS PROFESIONALES	22 EDUCACION	048 EDUCACION SUPERIOR	0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA	0077400 PROGRAMA DE CAPACITACION PARA LOS MIEMBROS DE LOS COMITES DE ACREDITACION, DOCENTES Y ADMINISTRATIVOS DE LAS CARRERAS PROFESIONALES